

CLASE 8.<sup>a</sup>

IMPUESTO



OL7526890



Cuentas anuales 2023

**Grupo Energético de Puerto Real, S.A. (Sociedad Unipersonal)****CUENTAS DE PERDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS ANUALES DE 2023 Y 2022 (EUROS)**

	NOTAS DE LA MEMORIA	(Debe) Haber	
		Ejercicio 2023	Ejercicio 2022
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>15.1</b>	<b>12.348.699</b>	<b>14.338.573</b>
a) Ventas		1.427.122	3.657.138
b) Prestaciones de servicios		10.921.577	10.681.435
<b>4. Aprovisionamientos</b>	<b>15.2</b>	<b>(3.541.432)</b>	<b>(5.720.128)</b>
a) Consumo de mercaderías		(1.890.129)	(8.236.882)
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles		(113.227)	(132.528)
c) Trabajos realizados por otras empresas		(1.477.186)	(1.359.193)
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		(60.890)	4.008.475
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	<b>15.3</b>	<b>891.105</b>	<b>2.680.244</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		694.732	792.215
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		196.373	1.888.029
<b>6. Gastos de personal</b>	<b>15.4</b>	<b>(8.496.000)</b>	<b>(7.845.003)</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados		(6.140.023)	(5.691.393)
b) Cargas sociales		(2.355.977)	(2.153.610)
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	<b>15.5</b>	<b>(1.565.990)</b>	<b>(1.986.025)</b>
a) Servicios exteriores		(1.606.457)	(1.722.491)
b) Tributos		(50.369)	(128.942)
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	nota 9	99.596	(126.460)
d) Otros gastos de gestión corriente		(8.760)	(8.132)
<b>8. Amortización del inmovilizado</b>	<b>5, 6 y 7</b>	<b>(755.012)</b>	<b>(752.193)</b>
<b>9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>	<b>11</b>	<b>99.164</b>	<b>864.923</b>
<b>11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>	<b>6 y 7</b>	<b>(287.597)</b>	<b>(925.632)</b>
a) Deterioro y pérdidas		(286.545)	(450.656)
b) Resultados por enajenaciones y otras		(1.052)	(474.976)
<b>13. Otros resultados</b>		<b>(9)</b>	<b>13.370</b>
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>		<b>(1.307.072)</b>	<b>668.129</b>
<b>14. Ingresos financieros</b>		<b>111.681</b>	<b>2.397</b>
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	15.6	111.681	2.397
b 1) En empresas del grupo y asociadas		105.176	0
b 2) De terceros		6.505	2.397
<b>15. Gastos financieros</b>	<b>15.6</b>	<b>(2.993)</b>	<b>(79.538)</b>
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas		(3.000)	(3.151)
b) Por deudas con terceros		7	(101)
c) Por actualización de provisiones	12	0	(76.286)
<b>18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>	<b>15.6</b>	<b>(105.000)</b>	<b>0</b>
a) Deterioros y pérdidas		(105.000)	0
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16 +17+18+19)</b>		<b>3.688</b>	<b>(77.141)</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)</b>		<b>(1.303.384)</b>	<b>590.988</b>
<b>20. Impuestos sobre beneficios</b>	<b>14</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERC. PROCED. DE OPERAC. CONTINUADAS (A.3 + 20)</b>		<b>(1.303.384)</b>	<b>590.988</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>21. Resultado del ejerc. proced. de operac. interrump.neto de impuestos</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4 + 21)</b>	<b>3</b>	<b>(1.303.384)</b>	<b>590.988</b>

Las Notas 1 a 17 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante de los estados contables comparativos correspondientes a los ejercicios 2023 y 2022